5. Multi tyranni sederunt in throno, et insuspiciabilis portavit diademam.

6. Multi potentes oppressi sunt valide, et gloriosi traditi sunt in manus alterorum.

7. Priusquam interroges, ne vituperes quemquam: et cum interrogaveris, corripe iuste.

8. Priusquam audias, ne respondeas verbum: et in medio sermonum ne adicias loqui.

9. De ea re, quae te non

molestat, ne ceteris: et in iudicio peccantium ne consistas.

10. Filii, ni in multis sint actus tui: et si dives fueris, non eris immunis á delicto: si enim secutus fueris, non apprehendes: et non effugies si praecurreris.

11. Est homo laborans, et festinans, et dolens impius, et tanto magis non abundabit.

12. Est homo márcidus egens recuperatione, plus deficiens virtute, et abundans paupertate:

13. Et oculus Dei respexit illum in bono, et crevit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput eius: et mirati sunt in illo multi, et honoraverunt Deum.

14. Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas á Deo saunt.

15. Sapientia et disciplina, et scientia legis apud Deum. Dilectio, et viae bonorum apud ipsum.

16. Error et tenebrae peccatoribus concreata sunt: qui autem exultant in malis, conevnescent in malo.

17. Datio Dei permanet iustus, et profectus illius successus habebit in aeternum.

18. Est qui locupletatur parca agendo, et haec est pars mercedis illius.

19. In eo quod dicit: Invéni requiem mihi, et nunc manducabo de bonis meis solus,

importa, ni te sientes á juzgar con los perversos.

10. No te comprometas, hijo mio, en muchos negocios, porque si eres rico, ó si emprendes muchos negocios, no estarás exento de faltas: si sigues todos los que se presenten, no podrás bastar para ellos; y si quieres continuar, te oprimiran.

11. Hay quien trabaja, y se afana y sufre mucho; pero (careciendo de piedad) cuanto mas trabaja, menos enriquece.

12. Al contrario, hay quien está sin vigor necesitando de auxilio en todas las cosas, muy falto de fuerzas y en una extrema pobreza;

13. Y sin embargo, los ojos de Dios miran favorablemente á este hombre, le sacan de su humillacion, le exaltan, y muchos al verle se admiran (y glorifican por él á Dios),

14. Sabiendo que los bienes y los males, la vida y la muerte, la pobreza y las riquezas, vienen de su mano.

15. (En Dios se encuentran la sabiduría, el arreglo de la vida y la ciencia de la ley, y de él traen tambien su origen la caridad y las buenas obras.)

16. El error y las tinieblas son criadas con los pecadores, y los que se glorian en el mal que hacen, envejecerán en el pecado, y en él morirán.)